
                                                                              

 

                                                        
 

 

 
 
 

Raadsvoorstel 
 
 
 
Status: Voorbereidend besluitvormend 
 
 
 
 

  
Agendapunt: 6 
  
Onderwerp: Ontwerp meerjarenbeleidsplan politie  
  
Datum:  5 december 2023  
  
Portefeuillehouder: drs. E. van Lente  
  
Decosnummer: 1695  
  

Informant: Annamiek Pasma  
 a.pasma@dalfsen.nl 
 (0529) 488254  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Voorstel: 
Geen zienswijze in te dienen op het Meerjarenbeleidsplan politie Oost-Nederland 2024-2027 (MJBP). 
 

 



                                                                        
 

 

 
Inleiding:  
Wettelijk is bepaald dat elke politie-eenheid ten minste elke 4 jaar een beleidsplan laat vaststellen 
door burgemeesters en hoofdofficier (art. 39 Politiewet), in Oost-Nederland is dat het bestuurscollege. 
Het Meerjarenbeleidsplan 2024-2027 (hierna: MJBP) beschrijft de strategische thema’s waar de politie 
de komende vier jaren een bijzondere focus op heeft. Deze regionale thema’s zijn gekozen op basis 
van een analyse van de integrale veiligheidsplannen van 76 gemeenten in Gelderland en Overijssel 
en het Veiligheidsbeeld 2023. Dit plan kan worden gezien als regionale aanvulling op de 
gemeentelijke integrale veiligheidsplannen (Voor Dalfsen het Integraal Veiligheidsplan 2023-2026 
vastgesteld door u op 26 juni 2023). Artikel 38b van de Politiewet bepaalt dat de burgemeester, 
voorafgaande aan de vaststelling van het beleidsplan gepland in maart 2024, de gemeenteraad hoort.  
 
Argumenten: 
Het Meerjarenbeleidsplan (MJBP) omvat de inhoudelijke thema’s die voor de hele eenheid aandacht 
vragen en de doelstellingen uit de landelijke veiligheidsagenda, de afspraken met het OM en de 
sterkteverdeling. Omdat er 76 gemeenten vallen onder het werkgebied van de politie-eenheid Oost-
Nederland, is de invloed van iedere afzonderlijke gemeenteraad op het meerjarenbeleidsplan beperkt. 
De geschetste problematiek en geprioriteerde (gemeenschappelijke) thema's zijn herkenbaar. Het 
concept beleidsplan laat ruimte voor inzet op lokaal geprioriteerde veiligheidsvraagstukken. 
Zwaarwegende reacties van de gemeenteraden kunnen -voor zover daar regionaal draagvlak voor is 
bij alle gezagsdragers- nog leiden tot aanpassing van de definitieve tekst. Aangezien de thema's 
herkenbaar zijn en de invloed van de gemeenteraad van Dalfsen beperkt is, wordt voorgesteld geen 
zienswijze in te dienen.  
 
Kanttekeningen en risico’s 
N.v.t. 
 
Alternatieven: 
1. Indienen van een zienswijze 
U kunt uw reactie op het MJBP delen met de burgemeester. De burgemeester zal uw zienswijze dan 
delen met de regioburgemeester.  
 
Duurzaamheid: 
N.v.t.  
 
Financiële consequenties: 
N.v.t.  
 
Communicatie: 
Er zal geen communicatie vanuit de gemeente Dalfsen plaatsvinden over het MJBP.  
 
Vervolg: 
Uw reactie (niet indienen van een zienswijze) op dit ontwerp MJBP zal door de burgemeester bekend 
gemaakt worden aan de regioburgemeester. In het RVO worden de verzamelde reacties besproken 
en bezien of wijziging wenselijk zijn, zodat het MJBP in Q1 2024 definitief kan worden vastgesteld 
door het bestuurscollege.  

Bijlagen: 
1. Ontwerp Meerjarenbeleidsplan 2024-2027 Politie Oost Nederland 
 
 
 
 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen, 
 
de burgemeester, de gemeentesecretaris/alg. directeur, 
drs. E. van Lente H.J. van der Woude 



                                                                        
 

 

Raadsbesluit 
 
De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 5 december 2023, nummer 1695; 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
Geen zienswijze in te dienen op het Meerjarenbeleidsplan politie Oost Nederland 2024-2027 (MJBP). 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 22 januari 
2024. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de griffier,   
drs. E. van Lente             J. Leegwater MSc  
 
 


